



Città di Seregno

Comune di Seregno Provincia di Monza e Brianza

pag. 1

COMPUTO METRICO

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N.1 IN CORSO D'OPERA

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E MARCIAPIEDI - ANNO 2022
CUP: B27H22004150004 – CIG: 9714259C1D

COMMITTENTE: Comune di Seregno

Seregno, 05/06/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	INT-1 LARGO GIUSEPPE PIERMARINI E VIA OTTONE ROSAI [riafaltatura] (Cat 1)							
1 / 272 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			1434,620 638,080		1'434,62 638,08		
	SOMMANO m ²					2'072,70	2,77	5'741,38
2 / 273 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato				205,400 214,000 193,400 217,200 178,600 169,000 32,600	205,40 214,00 193,40 217,20 178,60 169,00 32,60		
	SOMMANO 100 kg					1'210,20	2,60	3'146,52
3 / 274 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ²					43,00		
	SOMMANO cad					43,00	47,58	2'045,94
4 / 275 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m ²					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	106,16	636,96
5 / 276 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder <i>Via Piermarini</i>				175,200 92,400	175,20 92,40		
	SOMMANO 100 kg					267,60	8,78	2'349,53
6 / 277 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm Vedi voce n° 272 [m ² 2 072.70]					2'072,70		
	SOMMANO m ²					2'072,70	9,64	19'980,83
7 / 278 NP_03 07/11/2023	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede <i>30% della superficie</i> Vedi voce n° 272 [m ² 2 072.70]	0,30				621,81		
	SOMMANO m ²					621,81	2,26	1'405,29
8 / 279 LOM23_1U.0 4.160.0060.b 07/11/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini 440 x 440 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	203,82	203,82
9 / 280 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare</i>							
	A R I P O R T A R E							35'510,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35' 510,27
	<i>parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	136,38	545,52
10 / 281 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	39,30	157,20
11 / 282 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
12 / 283 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
13 / 284 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	74,89	299,56
14 / 285 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	62,33	249,32
15 / 286 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Sistemazione e sostituzione di cordoli esistenti - rimozione di "rotaia" in ferro</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
16 / 287 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Sistemazione e sostituzione di cordoli esistenti - rimozione di "rotaia" in ferro</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
17 / 288 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Sistemazione e sostituzione di cordoli esistenti - rimozione di "rotaia" in ferro</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	62,33	124,66
	A R I P O R T A R E							37' 440,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'440,37
18 / 289 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t <i>Sistemazione e sostituzione di cordoli esistenti - rimozione di "rotaia" in ferro</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	56,77	113,54
19 / 290 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Sistemazione e sostituzione di cordoli esistenti - rimozione di "rotaia" in ferro</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	39,30	78,60
20 / 291 LOM23_MU.0 4.145.0010.a 07/11/2023	Cordoni retti in conglomerato - sezione 12/15 cm x 25 cm			6,000		6,00		
	SOMMANO m					6,00	6,50	39,00
21 / 292 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder <i>parte finale di via Rosai</i>				11,000	11,00		
	SOMMANO 100 kg					11,00	8,78	96,58
	INT-2 VIA ZARA [riasfaltatura] (Cat 2)							
22 / 133 LOM23_1C.02 .050.0010.b 27/09/2023	Scavo di sbancamento							
				3,965		3,97		
				8,960		8,96		
				8,840		8,84		
				3,392		3,39		
				2,600		2,60		
				6,480		6,48		
				6,400		6,40		
				19,720		19,72		
	SOMMANO m³					60,36	10,96	661,55
23 / 134 LOM23_1C.27 .050.0100.a 27/09/2023	Oneri smaltimento terre e rocce Vedi voce n° 133 [m³ 60.36]			1,600		96,58		
	SOMMANO 100 kg					96,58	3,89	375,70
24 / 135 LOM23_1U.0 4.110.0150 27/09/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato							
				3,172		3,17		
				7,168		7,17		
				7,072		7,07		
				2,714		2,71		
				2,080		2,08		
				5,184		5,18		
				5,120		5,12		
				15,776		15,78		
	SOMMANO m³					48,28	26,39	1'274,11
25 / 136 LOM23_1U.0 4.120.0010.a 27/09/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 8 cm							
				9,913		9,91		
				22,400		22,40		
				22,100		22,10		
				8,480		8,48		
				6,500		6,50		
				16,200		16,20		
	A R I P O R T A R E					85,59		40'079,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					85,59		40'079,45
				16,000 49,300		16,00 49,30		
	SOMMANO m²					150,89	14,70	2'218,08
26 / 137 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			2089,550		2'089,55		
	SOMMANO m²					2'089,55	2,77	5'788,05
27 / 138 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato			149,800 84,000 169,800 197,800 183,800 288,000		149,80 84,00 169,80 197,80 183,80 288,00		
	SOMMANO 100 kg					1'073,20	2,60	2'790,32
28 / 139 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 27/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 137 [m² 2 089.55]					2'089,55		
	SOMMANO m²					2'089,55	7,54	15'755,21
29 / 140 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					29,00		
	SOMMANO cad					29,00	47,58	1'379,82
30 / 141 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	106,16	1'061,60
31 / 142 LOM23_MA.0 0.005.0010 27/09/2023	Operaio qualificato edile 2° livello Per sistemazione cordoli esistenti				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	36,42	36,42
32 / 143 LOM23_MA.0 0.005.0015 27/09/2023	Operaio comune edile 1° livello Per sistemazione cordoli esistenti				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	32,81	32,81
33 / 144 LOM23_MC.4 0.060.0010.b 27/09/2023	Impasto di calcestruzzo Per sistemazione cordoli esistenti				0,100	0,10		
	SOMMANO m³					0,10	132,45	13,25
34 / 145 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 27/09/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano				6,000	6,00		
	SOMMANO ora					6,00	136,38	818,28
35 / 146 LOM23_NC.1	Nolo di martello demolitore con operatore Per fresatura della pavimentazione in							
	A R I P O R T A R E							69'973,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'973,29
0.300.0010.a 27/09/2023	<i>corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				6,000	6,00		
	SOMMANO ora					6,00	39,30	235,80
36 / 147 LOM23_MA.0 0.005.0010 27/09/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				6,000	6,00		
	SOMMANO ora					6,00	36,42	218,52
37 / 148 LOM23_MA.0 0.005.0015 27/09/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				6,000	6,00		
	SOMMANO ora					6,00	32,81	196,86
38 / 149 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 27/09/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	74,89	224,67
39 / 150 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 27/09/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	62,33	186,99
	INT-3 VIA TOMMASO GRASSI [riafaltatura] (Cat 3)							
40 / 12 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 25/07/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			157,500		157,50		
				160,500		160,50		
				6,110		6,11		
				162,750		162,75		
				162,000		162,00		
				222,000		222,00		
				39,130		39,13		
	Dedurre:			9,518		-9,52		
	Dedurre:			11,155		-11,16		
	Sommano positivi m²					909,99		
	Sommano negativi m²					-20,68		
	SOMMANO m²					889,31	2,77	2'463,39
41 / 13 LOM23_1C.27 .050.0150.b 25/07/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato DA FIR ARCHIVIATI					745,00		
	SOMMANO 100 kg					745,00	2,60	1'937,00
	A R I P O R T A R E							75'436,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75' 436,52
42 / 14 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 25/07/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 12 [m² 889.31] SOMMANO m²					889,31		
						<u>889,31</u>	7,54	6' 705,40
43 / 15 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					18,00		
						<u>18,00</u>	47,58	856,44
44 / 16 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					5,00		
						<u>5,00</u>	106,16	530,80
	INT-5 VIA CARDUCCI [riafaltatura] (Cat 5)							
45 / 17 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 25/07/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm Dedurre:					14,625		
						160,500		
						162,000		
						159,750		
						157,500		
						160,500		
						159,750		
						157,500		
						286,225		
						37,050		
						8,410		
						<u>1' 455,41</u>		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					-8,41		
	SOMMANO m²					<u>1' 447,00</u>	2,77	4' 008,19
46 / 18 LOM23_1C.27 .050.0150.b 25/07/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato da FIR archiviati SOMMANO 100 kg					945,20		
						<u>945,20</u>	2,60	2' 457,52
47 / 19 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 25/07/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 17 [m² 1 447.00] SOMMANO m²					1' 447,00		
						<u>1' 447,00</u>	7,54	10' 910,38
48 / 20 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					12,00		
						<u>12,00</u>	47,58	570,96
49 / 21 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					9,00		
						<u>9,00</u>	106,16	955,44
	INT-6 VIA F.MEDA [riafaltatura] (Cat							
	A R I P O R T A R E							102' 431,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							102'431,65
	6)							
50 / 151 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm SOMMANO m²			642,280		642,28 642,28	2,77	1'779,12
51 / 152 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg				187,400 159,000	187,40 159,00 346,40	2,60	900,64
52 / 153 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder SOMMANO 100 kg				90,200	90,20 90,20	8,78	791,96
53 / 154 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 151 [m² 642.28] SOMMANO m²					642,28 642,28	7,54	4'842,79
54 / 155 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					14,00 14,00	47,58	666,12
55 / 156 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					4,00 4,00	106,16	424,64
56 / 157 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Demolizione gradino esistente</i> SOMMANO ora					0,50 0,50	36,42	18,21
57 / 158 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Demolizione gradino esistente</i> SOMMANO ora					0,50 0,50	32,81	16,41
58 / 159 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Demolizione gradino esistente</i> SOMMANO ora					0,50 0,50	39,30	19,65
59 / 160 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t <i>Demolizione gradino esistente</i> SOMMANO ora					0,50 0,50	56,77	28,39
60 / 161 LOM23_1U.0 4.160.0060.a 07/11/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini 300 x 300 mm SOMMANO cad					1,00 1,00	97,93	97,93
	A R I P O R T A R E							112'017,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'017,51
	INT-7 VIA BISBINO [riafaltatura] (Cat 7)							
61 / 228 LOM23_U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm SOMMANO m²			1208,380		1'208,38 1'208,38	2,77	3'347,21
62 / 229 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg				206,000 196,000 191,800 124,800	206,00 196,00 191,80 124,80	2,60	1'868,36
63 / 230 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder SOMMANO 100 kg				137,400	137,40 137,40	8,78	1'206,37
64 / 231 LOM23_U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 228 [m² 1 208.38] SOMMANO m²					1'208,38 1'208,38	7,54	9'111,19
65 / 232 LOM23_U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					24,00 24,00	47,58	1'141,92
66 / 233 LOM23_U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					7,00 7,00	106,16	743,12
67 / 234 LOM23_U.0 4.160.0060.b 07/11/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini 440 x 440 mm SOMMANO cad					2,00 2,00	203,82	407,64
68 / 235 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i> SOMMANO ora				4,000	4,00 4,00	136,38	545,52
69 / 236 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i> SOMMANO ora				4,000	4,00 4,00	39,30	157,20
70 / 237 LOM23_MA.0	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in</i>							
	A R I P O R T A R E							130'546,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							130'546,04
0.005.0010 07/11/2023	<i>corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
71 / 238 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
72 / 239 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	74,89	299,56
73 / 240 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	62,33	249,32
74 / 241 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Rimozione di vecchio plinto esistente compresa demolizione.</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	36,42	36,42
75 / 242 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Rimozione di vecchio plinto esistente compresa demolizione.</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	32,81	32,81
76 / 243 LOM23_NC.1 0.150.0010.c 07/11/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - oltre 120 HP - con operatore <i>Rimozione di vecchio plinto esistente compresa demolizione.</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	81,09	81,09
77 / 244 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Rimozione di vecchio plinto esistente compresa demolizione.</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	39,30	39,30
78 / 245 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Rimozione di vecchio plinto esistente compresa demolizione.</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		131'561,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		131'561,46
	SOMMANO ora					1,00	74,89	74,89
	INT-8 VIA TRENTO e tratto VIA SOLFERINO [riafaltatura] (Cat 8)							
79 / 162	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm							
LOM23_1U.0	Via Trento			39,870		39,87		
4.010.0010.a	Via Trento			1161,940		1'161,94		
07/11/2023	Via Trento			8,360		8,36		
	Parziale m ²					1'210,17		
	Via Solferino			421,620		421,62		
	Parziale m ²					421,62		
	SOMMANO m ²					1'631,79	2,77	4'520,06
80 / 163	Oneri per conferimento di asfalto fresato							
LOM23_1C.27				147,000		147,00		
.050.0150.b				223,800		223,80		
07/11/2023				183,400		183,40		
				168,000		168,00		
				213,600		213,60		
	SOMMANO 100 kg					935,80	2,60	2'433,08
81 / 164	Conglomerato bituminoso binder							
LOM23_MU.0					142,000	142,00		
4.120.0110								
07/11/2023								
	SOMMANO 100 kg					142,00	8,78	1'246,76
82 / 165	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm							
LOM23_1U.0	Via Trento			1210,170		1'210,17		
4.120.0300.b	Via Solferino			421,620		421,62		
07/11/2023								
	SOMMANO m ²					1'631,79	7,54	12'303,70
83 / 166	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede							
NP_03				39,870		39,87		
07/11/2023				8,360		8,36		
	SOMMANO m ²					48,23	2,26	109,00
84 / 167	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ²							
LOM23_1U.0	Via Trento					18,00		
4.450.0010.a	Via Solferino					4,00		
07/11/2023								
	SOMMANO cad					22,00	47,58	1'046,76
85 / 168	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m ²							
LOM23_1U.0	Via Trento					2,00		
4.450.0010.b	Via Solferino					1,00		
07/11/2023								
	SOMMANO cad					3,00	106,16	318,48
86 / 169	Scavo di sbancamento per banchina							
LOM23_1C.02				4,400		4,40		
.050.0010.b								
07/11/2023								
	SOMMANO m ³					4,40	10,96	48,22
	A R I P O R T A R E							153'662,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							153'662,41
87 / 170 LOM23_1C.27 .050.0100.a 07/11/2023	Oneri smaltimento terre e rocce Vedi voce n° 169 [m³ 4.40] SOMMANO 100 kg			16,000		70,40 70,40	3,89	273,86
88 / 171 LOM23_1U.0 4.110.0150 07/11/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato <i>per banchina</i> SOMMANO m³			3,520		3,52 3,52	26,39	92,89
89 / 172 LOM23_1U.0 4.120.0010.a 07/11/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 8 cm <i>per banchina</i> SOMMANO m²			11,000		11,00 11,00	14,70	161,70
90 / 173 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Sistemazione cordoli esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera</i> SOMMANO ora					3,00 3,00	36,42	109,26
91 / 174 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Sistemazione cordoli esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera</i> SOMMANO ora					3,00 3,00	32,81	98,43
92 / 175 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Sistemazione cordoli esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera</i> SOMMANO ora					3,00 3,00	74,89	224,67
93 / 176 LOM23_NC.1 0.150.0010.a 07/11/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore <i>Sistemazione cordoli esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera</i> SOMMANO ora					3,00 3,00	64,36	193,08
94 / 177 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Sistemazione cordoli esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera</i> SOMMANO ora					3,00 3,00	39,30	117,90
95 / 178 LOM23_MC.4 0.060.0010.b 07/11/2023	Impasto di calcestruzzo <i>Sistemazione cordoli esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera</i> SOMMANO m³					0,50 0,50	132,45	66,23
96 / 179 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i> SOMMANO ora				2,000	2,00 2,00	136,38	272,76
	A R I P O R T A R E							155'273,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155'273,19
97 / 180 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	39,30	78,60
98 / 181 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	36,42	72,84
99 / 182 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	32,81	65,62
100 / 183 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	74,89	149,78
101 / 184 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	62,33	124,66
102 / 185 LOM23_U.0 4.160.0060.a 07/11/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini 300 x 300 mm <i>Per saracinesca acqua potabile</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	97,93	97,93
	INT-9 VIA PREVIATI [riafaltatura] (Cat 9)							
103 / 293 LOM23_U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			643,360 26,800		643,36 26,80		
	SOMMANO m ²					670,16	2,77	1'856,34
104 / 294 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato				182,600 190,800	182,60 190,80		
	SOMMANO 100 kg					373,40	2,60	970,84
	A R I P O R T A R E							158'689,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158'689,80
105 / 295 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ²					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	47,58	618,54
106 / 296 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m ²					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	106,16	530,80
107 / 297 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder				74,200	74,20		
	SOMMANO 100 kg					74,20	8,78	651,48
108 / 298 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm			643,360		643,36		
	SOMMANO m ²					643,36	9,64	6'201,99
109 / 299 NP_03 07/11/2023	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede <i>20% della superficie</i>			128,672		128,67		
	SOMMANO m ²					128,67	2,26	290,79
110 / 300 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm			26,800		26,80		
	SOMMANO m ²					26,80	7,54	202,07
111 / 301 NP_03 07/11/2023	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede Vedi voce n° 300 [m ² 26.80]					26,80		
	SOMMANO m ²					26,80	2,26	60,57
112 / 302 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	136,38	545,52
113 / 303 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	39,30	157,20
114 / 304 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare</i>							
	A R I P O R T A R E							167'948,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							167'948,76
	<i>parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
115 / 305 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
116 / 306 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	74,89	299,56
117 / 307 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	62,33	249,32
118 / 308 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per sistemazione marciapiede esistente</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	62,33	62,33
119 / 309 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per sistemazione marciapiede esistente</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	39,30	39,30
120 / 310 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per sistemazione marciapiede esistente</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	74,89	74,89
121 / 311 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per sistemazione marciapiede esistente</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	36,42	36,42
122 / 312 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per sistemazione marciapiede esistente</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	32,81	32,81
123 / 313 LOM23_MU.0 4.140.0050.e 07/11/2023	Cordoni in granito - sezione 15x15 cm, retti, a raso <i>Per sistemazione marciapiede esistente</i>					1,00		
	SOMMANO m					1,00	42,74	42,74
	A R I P O R T A R E							169'063,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							169'063,05
	INT-10 VIA LABRIOLA - VIA DI VITTORIO [riasfaltatura] (Cat 10)							
124 / 186 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm SOMMANO m²			971,150		971,15 971,15	2,77	2'690,09
125 / 187 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg				206,600 113,400 196,400	206,60 113,40 196,40 516,40	2,60	1'342,64
126 / 188 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 186 [m² 971.15] SOMMANO m²					971,15 971,15	7,54	7'322,47
127 / 189 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					23,00 23,00	47,58	1'094,34
128 / 190 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					3,00 3,00	106,16	318,48
129 / 191 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i> SOMMANO ora				4,000	4,00 4,00	136,38	545,52
130 / 192 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i> SOMMANO ora				4,000	4,00 4,00	39,30	157,20
131 / 193 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i> SOMMANO ora				4,000	4,00 4,00	36,42	145,68
132 / 194 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i> SOMMANO ora				4,000	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		182'679,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		182'679,47
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
133 / 195 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	74,89	299,56
134 / 196 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	62,33	249,32
135 / 197 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder				160,000	160,00		
	SOMMANO 100 kg					160,00	8,78	1'404,80
INT-11 VIA ADAMELLO [riasfaltatura] (Cat 11)								
136 / 198 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			1297,510		1'297,51		
	SOMMANO m²					1'297,51	2,77	3'594,10
137 / 199 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato				192,600 279,400 165,000 131,400	192,60 279,40 165,00 131,40		
	SOMMANO 100 kg					768,40	2,60	1'997,84
138 / 200 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder				180,800	180,80		
	SOMMANO 100 kg					180,80	8,78	1'587,42
139 / 201 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 198 [m² 1 297.51]					1'297,51		
	SOMMANO m²					1'297,51	7,54	9'783,23
140 / 202 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	47,58	1'332,24
141 / 203 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		203'059,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		203'059,22
	SOMMANO cad					3,00	106,16	318,48
142 / 204 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	136,38	545,52
143 / 205 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	39,30	157,20
144 / 206 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
145 / 207 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
146 / 208 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	74,89	299,56
147 / 209 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	62,33	249,32
148 / 210 LOM23_U.0 4.160.0060.a 07/11/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini 300 x 300 mm <i>Per saracinesca acqua potabile</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	97,93	97,93
149 / 211 LOM23_U.0 4.170.0020.a 07/11/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini 500 x 500 mm					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		205'004,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		205'004,15
	SOMMANO cad					1,00	226,13	226,13
150 / 212 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello Per rimozione e nuova posa di "archetti" esistenti				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	36,42	72,84
151 / 213 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello Per rimozione e nuova posa di "archetti" esistenti				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	32,81	65,62
152 / 214 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore Per rimozione e nuova posa di "archetti" esistenti				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	39,30	39,30
153 / 215 LOM23_MC.0 1.310.0010 07/11/2023	Malta premiscelata per stuccature di pavimentazioni				50,000	50,00		
	SOMMANO kg					50,00	0,61	30,50
INT-12 VIA MANZONI [riasfaltatura] (Cat 12)								
154 / 443 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm					1'297,00		
	SOMMANO m²					1'297,00	2,77	3'592,69
155 / 444 LOM23_1C.27 .050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato	1297,00		0,030	17,000	661,47		
	SOMMANO 100 kg					661,47	2,60	1'719,82
156 / 445 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm					1'297,00		
	SOMMANO m²					1'297,00	7,54	9'779,38
157 / 446 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	47,58	1'189,50
INT-13 VIA TRABATTONI (tra via Schiapparelli e via Formenti) [riasfaltatura] (Cat 13)								
158 / 123 LOM23_1U.0 4.020.0100.a 27/09/2023	Rimozione, in zona periferica, di pavimentazione in cubetti Porfido			667,400		667,40		
	SOMMANO m²					667,40	13,82	9'223,47
159 / 124	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm							
	A R I P O R T A R E							230'943,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							230'943,40
LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	SOMMANO m²			667,400		667,40		
						667,40	2,77	1'848,70
160 / 125 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg			500,000		500,00		
						500,00	2,60	1'300,00
161 / 126 LOM23_1C.27 .050.0100.a 27/09/2023	Oneri smaltimento terre e rocce SOMMANO 100 kg			2229,000		2'229,00		
						2'229,00	3,89	8'670,81
162 / 127 LOM23_1U.0 4.120.0010.c 27/09/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 12 cm SOMMANO m²			667,400		667,40		
						667,40	22,12	14'762,89
163 / 128 LOM23_2U.0 4.410.0040.a 27/09/2023	Risagomatura, riprese, conguagli di pavimentazioni esistenti SOMMANO m²			667,400		667,40		
						667,40	1,25	834,25
164 / 129 LOM23_MU.0 4.120.0040 27/09/2023	Conglomerato bituminoso base SOMMANO 100 kg			146,830		146,83		
						146,83	8,59	1'261,27
165 / 130 LOM23_1U.0 4.120.0300.e 27/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 6 cm SOMMANO m²			667,400		667,40		
						667,40	13,83	9'230,14
166 / 131 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					5,00		
						5,00	106,16	530,80
167 / 132 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					3,00		
						3,00	47,58	142,74
168 / 421 LOM23_MU.0 4.120.0040 21/09/2023	Conglomerato bituminoso base ERRATA VOCE 129 SI DETRAGGONO 100 kg			-146,830		-146,83		
						-146,83	8,59	-1'261,27
169 / 422 NP_05 21/09/2024	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant - sovrapprezzo per ogni cm in piu CORREZIONE/ IN SOSTITUZIONE DI VOCE 129 SOMMANO m²			667,400		667,40		
						667,40	1,84	1'228,02
	A R I P O R T A R E							269'491,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							269'491,75
	INT-14 VIA IV NOVEMBRE (riasfaltatura e formazione marciapiedi) (Cat 14)							
170 / 392 LOM23_1U.0 4.010.0040 09/04/2024	Taglio di pavimentazione bitumata 5 cm di spessore			340,250		340,25		
	SOMMANO m					340,25	1,42	483,16
171 / 393 LOM23_1U.0 4.010.0020 09/04/2024	Disfacimento di sovrastruttura stradale			11,940 57,624 12,513 38,500 8,888 8,820 19,780 12,920 7,866 59,858 75,296 7,268 179,350 16,625 39,375 29,240		11,94 57,62 12,51 38,50 8,89 8,82 19,78 12,92 7,87 59,86 75,30 7,27 179,35 16,63 39,38 29,24		
	SOMMANO m ³					585,88	12,58	7'370,37
172 / 394 LOM23_1C.27 .050.0100.d 09/04/2024	Oneri per conferimento rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione					65,600 47,400 158,000 123,400 33,800 76,800 42,600 47,600 76,600 151,200 46,000 51,200 14,260		
	SOMMANO 100 kg					934,46	3,47	3'242,58
173 / 395 LOM23_1U.0 4.130.0010 09/04/2024	Sottofondo di marciapiede - Spessore finito 10 cm			10,174 47,334 10,335 31,900 7,538 7,470 16,330 10,640 6,486 49,508 62,201 7,268 147,700 13,775 32,625 24,080 19,688 15,125		10,17 47,33 10,34 31,90 7,54 7,47 16,33 10,64 6,49 49,51 62,20 7,27 147,70 13,78 32,63 24,08 19,69 15,13		
	SOMMANO m ²					520,20	9,88	5'139,58
	A R I P O R T A R E							285'727,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							285' 727,44
174 / 396 LOM23_1U.0 4.130.0020.b 09/04/2024	Massetto di sottofondo per marciapiedi spessore fino a 12 cm Vedi voce n° 395 [m² 520.20] SOMMANO m² x cm	10,00				5' 202,00 5' 202,00	2,04	10' 612,08
175 / 397 LOM23_1U.0 4.145.0010.a 09/04/2024	Cordonatura cordoli in calcestruzzo - sezione 12/15 x 25 cm Vedi voce n° 392 [m 340.25] SOMMANO m					340,25 340,25	23,80	8' 097,95
176 / 398 LOM23_1U.0 4.145.0020.a 09/04/2024	Sovrapprezzo cordonatura cls elementi curvi: - sezione 12/15 x 25 cm SOMMANO m			61,500		61,50 61,50	2,42	148,83
177 / 399 LOM23_1U.0 4.120.0010.b 09/04/2024	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 10 cm <i>Per ripristino pavimentazione lungo il nuovo cordolo</i> SOMMANO m²			54,563		54,56 54,56	18,06	985,35
178 / 400 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 09/04/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					45,00 45,00	47,58	2' 141,10
179 / 401 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 09/04/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					15,00 15,00	106,16	1' 592,40
180 / 402 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/04/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 395 [m² 520.20] <i>ingresso carraio ingresso carraio via Pacini marciapiede a raso marciapiede a raso</i> SOMMANO m²			11,660 19,000 15,125 19,688		520,20 11,66 19,00 15,13 19,69 585,68	7,54	4' 416,03
181 / 403 NP_03 09/04/2024	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede Vedi voce n° 402 [m² 585.68] SOMMANO m²					585,68 585,68	2,26	1' 323,64
182 / 404 LOM23_MA.0 0.005.0010 09/04/2024	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Scavo eseguito a mano per la presenza di cavo "Fibra ottica" per telecomunicazioni</i> SOMMANO ora				8,000	8,00 8,00	36,42	291,36
183 / 405 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello <i>Scavo eseguito a mano per la presenza di cavo "Fibra ottica" per telecomunicazioni</i> SOMMANO ora				8,000	8,00 8,00	32,81	262,48
	A R I P O R T A R E							315' 598,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							315' 598,66
184 / 406 LOM23_NC.1 0.150.0010.a 09/04/2024	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore <i>Scavo eseguito a mano per la presenza di cavo "Fibra ottica" per telecomunicazioni</i>				8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	64,36	514,88
185 / 407 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 09/04/2024	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Scavo eseguito a mano per la presenza di cavo "Fibra ottica" per telecomunicazioni</i>				8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	62,33	498,64
186 / 408 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 09/04/2024	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Scavo eseguito a mano per la presenza di cavo "Fibra ottica" per telecomunicazioni</i>				8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	39,30	314,40
187 / 409 LOM23_MA.0 0.005.0010 09/04/2024	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Abbassamento della quota tubazione per "Fibra ottica"</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	36,42	36,42
188 / 410 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello <i>Abbassamento della quota tubazione per "Fibra ottica"</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	32,81	32,81
189 / 411 LOM23_NC.1 0.150.0010.a 09/04/2024	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore <i>Abbassamento della quota tubazione per "Fibra ottica"</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	64,36	64,36
190 / 412 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 09/04/2024	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Abbassamento della quota tubazione per "Fibra ottica"</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	62,33	62,33
191 / 413 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 09/04/2024	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Abbassamento della quota tubazione per "Fibra ottica"</i>				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	39,30	39,30
192 / 414 LOM23_MA.0 0.005.0010 09/04/2024	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Posa in opera di "bussole - Rimozione con successiva rimessa in opera di "archetti"</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
193 / 415 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello <i>Posa in opera di "bussole - Rimozione con successiva rimessa in opera di "archetti"</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
	A R I P O R T A R E							317' 438,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'438,72
194 / 416 NP_04 09/04/2024	Formazione di bocca di lupo SOMMANO cadauno					9,00 9,00	670,97	6'038,73
195 / 417 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 09/04/2024	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm SOMMANO m²			2107,930		2'107,93 2'107,93	2,77	5'838,97
196 / 418 LOM23_1C.27 .050.0150.b 09/04/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg				121,800 241,800 211,600 194,400 160,800 198,600	121,80 241,80 211,60 194,40 160,80 198,60		
						1'129,00	2,60	2'935,40
197 / 419 LOM23_MU.0 4.120.0110 09/04/2024	Conglomerato bituminoso binder SOMMANO 100 kg				204,800	204,80 204,80	8,78	1'798,14
198 / 420 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/04/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 417 [m² 2 107.93] SOMMANO m²					2'107,93 2'107,93	7,54	15'893,79
	INT-15 VIA G SPONTINI [riafaltatura] (Cat 15)							
199 / 64 LOM23_MA.0 0.005.0010 27/09/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>11/07/2023 - Taglio di alberi e siepi compreso trasporto in discarica</i> SOMMANO ora	2,00			4,000	8,00 8,00	36,42	291,36
200 / 65 LOM23_NC.4 0.040.0010.a 27/09/2023	Nolo di motosega con operatore <i>11/07/2023 - Taglio di alberi e siepi compreso trasporto in discarica</i> SOMMANO ora				4,000	4,00 4,00	29,46	117,84
201 / 66 LOM23_NC.4 0.040.0030 27/09/2023	Nolo di decespugliatore a spalla con operatore. <i>11/07/2023 - Taglio di alberi e siepi compreso trasporto in discarica</i> SOMMANO ora				4,000	4,00 4,00	32,70	130,80
202 / 67 LOM23_NC.1 0.150.0010.a 27/09/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore <i>11/07/2023 - Taglio di alberi e siepi compreso trasporto in discarica</i> SOMMANO ora				2,000	2,00 2,00	64,36	128,72
203 / 68 LOM23_MA.0	Operaio qualificato edile 2° livello <i>14/07/2023 - Rimozione di arbusti e</i>							
	A R I P O R T A R E							350'612,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							350'612,47
0.005.0010 27/09/2023	<i>sterpaglie compreso trasporto in discarica</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
204 / 69 LOM23_NC.1 0.150.0010.c 27/09/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - oltre 120 HP - con operatore 14/07/2023 - Rimozione di arbusti e sterpaglie compreso trasporto in discarica				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	81,09	324,36
205 / 70 LOM23_MA.0 0.005.0010 27/09/2023	Operaio qualificato edile 2° livello 17/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali. 18/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali.				4,000	4,00		
	SOMMANO ora				3,000	3,00		
						7,00	36,42	254,94
206 / 71 LOM23_MA.0 0.005.0015 27/09/2023	Operaio comune edile 1° livello 17/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali. 18/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali.	2,00			4,000	8,00		
	SOMMANO ora	2,00			3,000	6,00		
						14,00	32,81	459,34
207 / 72 LOM23_NC.1 0.150.0010.a 27/09/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore 17/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali. 18/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla				4,000	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		351'796,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		351'796,79
	piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali.				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					7,00	64,36	450,52
208 / 73 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 27/09/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t 17/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali. 18/07/2023 - Rimozione di recinzione esistente con relative piantane e plinti in calcestruzzo, demolizione dei plinti, compresa pulizia dell'area a verde e della superficie già pavimentata, compreso inoltre carico e trasporto del materiale di risulta alla piattaforma ecologica con la suddivisione dei vari materiali.				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					3,00		
						7,00	74,89	524,23
209 / 74 LOM23_1C.02 .050.0020.b 27/09/2023	Scoticamento di terreno			29,450 5,700 5,970 9,546		29,45 5,70 5,97 9,55		
	SOMMANO m³					50,67	19,01	963,24
210 / 75 LOM23_1C.02 .050.0010.b 27/09/2023	Scavo di sbancamento			45,725 8,790 10,140 17,612		45,73 8,79 10,14 17,61		
	SOMMANO m³					82,27	10,96	901,68
211 / 76 LOM23_1C.27 .050.0100.a 27/09/2023	Oneri smaltimento terre e rocce Vedi voce n° 74 [m³ 50.67] Vedi voce n° 75 [m³ 82.27]			1,600 1,600		81,07 131,63		
	SOMMANO 100 kg					212,70	3,89	827,40
212 / 77 LOM23_1U.0 4.110.0150 27/09/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato			36,580 7,032 8,112 14,090		36,58 7,03 8,11 14,09		
	SOMMANO m³					65,81	26,39	1'736,73
213 / 78 LOM23_1U.0 4.120.0010.a 27/09/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 8 cm			114,313 21,975 25,350 44,030		114,31 21,98 25,35 44,03		
	SOMMANO m²					205,67	14,70	3'023,35
214 / 79	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm							
	A R I P O R T A R E							360'223,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							360' 223,94
LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	SOMMANO m²			288,000		288,00		
						288,00	2,77	797,76
215 / 80 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg				219,600	219,60		
						219,60	2,60	570,96
216 / 81 LOM23_MU.0 4.120.0110 27/09/2023	Conglomerato bituminoso binder SOMMANO 100 kg			271,200		271,20		
						271,20	8,78	2' 381,14
217 / 82 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 27/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm					43,38		
						29,18		
						34,80		
						42,45		
						42,98		
						36,98		
						33,30		
						30,75		
						29,25		
						120,25		
						173,00		
						162,50		
						120,40		
						22,05		
						24,45		
						30,45		
						25,90		
	SOMMANO m²					1' 002,07	9,64	9' 659,95
218 / 87 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					2,00		
						2,00	47,58	95,16
	INT-16 VIA MAZZINI [riafaltatura] (Cat 16)							
219 / 447 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm SOMMANO m²					1' 171,00		
						1' 171,00	2,77	3' 243,67
220 / 448 LOM23_1C.27 .050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg	1171,00		0,040	17,000	796,28		
						796,28	2,60	2' 070,33
221 / 449 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 17/02/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm SOMMANO m²					1' 171,00		
						1' 171,00	9,64	11' 288,44
222 / 450 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					18,00		
	A R I P O R T A R E					18,00		390' 331,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,00		390'331,35
	SOMMANO cad					18,00	47,58	856,44
	INT-18 VIA MINORETTI (riasfaltatura e formazione marciapiedi) (Cat 18)							
223 / 348 LOM23_1U.0 4.010.0040 09/04/2024	Taglio di pavimentazione bitumata 5 cm di spessore		169,90			169,90		
	SOMMANO m					169,90	1,42	241,26
224 / 349 LOM23_1U.0 4.010.0020 09/04/2024	Disfacimento di sovrastruttura stradale					39,40 0,905 2,040 2,295 0,681 12,852 4,781 32,718 6,821 6,821 1,650 0,436 13,585 0,399		
	SOMMANO m ³					125,40	12,58	1'577,53
225 / 350 LOM23_1C.27 .050.0100.d 09/04/2024	Oneri per conferimento rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione DA FIR					52,400 82,800 125,400 59,000 41,000 144,200 53,000 169,600 88,200 85,200 49,200		
	SOMMANO 100 kg					950,00	3,47	3'296,50
226 / 351 LOM23_1U.0 4.130.0010 09/04/2024	Sottofondo di marciapiede - Spessore finito 10 cm					108,696 2,035 5,400 6,075 1,431 34,020 14,625 19,763 3,750 0,801 34,958 1,330		
	SOMMANO m ²					232,90	9,88	2'301,05
227 / 352 LOM23_1U.0 4.130.0020.b 09/04/2024	Massetto di sottofondo per marciapiedi spessore fino a 12 cm Vedi voce n° 351 [m ² 232.90] maggior spessore per parte carrabile	10,00				2'329,00 309,96		
	A R I P O R T A R E					2'638,96		398'604,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'638,96		398'604,13
	SOMMANO m ² x cm					2'638,96	2,04	5'383,48
228 / 353 LOM23_1U.0 4.140.0020.g 09/04/2024	Fornitura e posa cordoni in granito sez. 15x25 cm dedurre:		173,90 31,00			173,90 -31,00		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					173,90 -31,00		
	SOMMANO m					142,90	33,41	4'774,29
229 / 354 LOM23_1U.0 4.140.0020.h 09/04/2024	Fornitura e posa cordoni in granito sez. 15x15 cm		31,00			31,00		
	SOMMANO m					31,00	20,66	640,46
230 / 355 LOM23_1U.0 4.140.0040.b 09/04/2024	Sovrapprezzo alle cordonature con raggio di curvatura		15,20			15,20		
	SOMMANO %					15,20	120,00	18,24
231 / 356 LOM23_1U.0 4.120.0010.b 09/04/2024	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 10 cm per ripristino pavimentazione lungo il nuovo cordolo			33,180		33,18		
	SOMMANO m ²					33,18	18,06	599,23
232 / 357 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 09/04/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ²					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,58	237,90
233 / 358 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/04/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 351 [m ² 232.90] superficie parcheggio			102,500		232,90 102,50		
	SOMMANO m ²					335,40	7,54	2'528,92
234 / 359 NP_03 09/04/2024	Supplemento per stesa conglemerato bituminoso a mano su marciapiede Vedi voce n° 358 [m ² 335.40]					335,40		
	SOMMANO m ²					335,40	2,26	758,00
235 / 360 LOM23_1U.0 4.010.0060.b 09/04/2024	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede lato Nord lato Nord lato Nord			7,200 11,135 2,800		7,20 11,14 2,80		
	SOMMANO m ²					21,14	3,40	71,88
236 / 361 LOM23_1C.27 .050.0150.b 09/04/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato			53,000		53,00		
	SOMMANO 100 kg					53,00	2,60	137,80
237 / 362	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3							
	A R I P O R T A R E							413'754,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							413'754,33
LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/04/2024	cm <i>Lato Nord</i> Vedi voce n° 360 [m² 21.14]							
	SOMMANO m²					21,14		
						21,14	7,54	159,40
238 / 363 NP_03 09/04/2024	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede <i>Lato Nord</i> Vedi voce n° 362 [m² 21.14]							
	SOMMANO m²					21,14		
						21,14	2,26	47,78
239 / 364 LOM23_1C.02 .050.0010.b 09/04/2024	Scavo di sbancamento <i>per banchina</i>							
	SOMMANO m³			4,620 4,200 12,505		4,62 4,20 12,51		
						21,33	10,96	233,78
240 / 365 LOM23_1C.27 .050.0100.a 09/04/2024	Oneri smaltimento terre e rocce <i>per banchina</i> Vedi voce n° 364 [m³ 21.33]							
	SOMMANO 100 kg				17,000	362,61		
						362,61	3,89	1'410,55
241 / 366 LOM23_1U.0 4.110.0150 09/04/2024	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato <i>per banchina</i>							
	SOMMANO m³			2,310 2,100 6,253		2,31 2,10 6,25		
						10,66	26,39	281,32
242 / 367 LOM23_1U.0 4.120.0010.b 09/04/2024	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 10 cm <i>per banchina</i>							
	SOMMANO m²			23,100 21,000 62,525		23,10 21,00 62,53		
						106,63	18,06	1'925,74
243 / 368 LOM23_MA.0 0.005.0010 09/04/2024	Operaio qualificato edile 2° livello <i>taglio cordoli in granito per relaizzare curve con raggio 1.50 - angolo via S. Anna ecc.</i>							
	SOMMANO ora				4,000	4,00		
						4,00	36,42	145,68
244 / 369 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello <i>taglio cordoli in granito per relaizzare curve con raggio 1.50 - angolo via S. Anna ecc.</i>							
	SOMMANO ora				4,000	4,00		
						4,00	32,81	131,24
245 / 370 LOM23_NC.1 0.300.0090 09/04/2024	Nolo di attrezzatura con disco diamantato per taglio <i>taglio cordoli in granito per relaizzare curve con raggio 1.50 - angolo via S. Anna ecc.</i>							
	SOMMANO ora				4,000	4,00		
						4,00	45,10	180,40
246 / 371 LOM23_MA.0 0.005.0010	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Sistemazione base armadio Telecom con posa di cavidotto in pvc - sistemazione e</i>							
	A R I P O R T A R E							418'270,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							418' 270,22
09/04/2024	<i>spostamento di n° 5 pali per segnaletica verticale</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
247 / 372 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello <i>Sistemazione base armadio Telecom con posa di cavidotto in pvc - sistemazione e spostamento di n° 5 pali per segnaletica verticale</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
248 / 373 LOM23_MC.4 0.060.0010.b 09/04/2024	Impasto di calcestruzzo <i>Sistemazione base armadio Telecom con posa di cavidotto in pvc - sistemazione e spostamento di n° 5 pali per segnaletica verticale</i>				0,200	0,20		
	SOMMANO m³					0,20	132,45	26,49
249 / 374 LOM23_MC.1 2.150.0030.e 09/04/2024	Tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC De = 125 <i>Sistemazione base armadio Telecom con posa di cavidotto in pvc - sistemazione e spostamento di n° 5 pali per segnaletica verticale</i>			1,000		1,00		
	SOMMANO m					1,00	2,66	2,66
250 / 375 LOM23_MA.0 0.005.0010 09/04/2024	Operaio qualificato edile 2° livello <i>posa bussole per segnaletica verticale</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	36,42	72,84
251 / 376 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello <i>posa bussole per segnaletica verticale</i>				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	32,81	65,62
252 / 377 LOM23_MC.0 1.310.0010 09/04/2024	Malta premiscelata per stuccature di pavimentazioni				100,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	0,61	61,00
253 / 378 LOM23_NC.1 0.150.0010.c 09/04/2024	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - oltre 120 HP - con operatore <i>VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente</i>				8,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	81,09	648,72
254 / 379 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 09/04/2024	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente</i>				12,000	12,00		
	SOMMANO ora					12,00	74,89	898,68
255 / 380 LOM23_MA.0	Operaio qualificato edile 2° livello <i>VIA PIAVE - eliminazione barriere</i>							
	A R I P O R T A R E							420' 323,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							420'323,15
0.005.0010 09/04/2024	architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente				12,000	12,00		
	SOMMANO ora					12,00	36,42	437,04
256 / 381 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente				24,000	24,00		
	SOMMANO ora					24,00	32,81	787,44
257 / 382 LOM23_NC.1 0.250.0060.c 09/04/2024	Nolo compressore compreso operatore VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente				6,000	6,00		
	SOMMANO ora					6,00	30,83	184,98
258 / 383 LOM23_MC.4 0.060.0010.b 09/04/2024	Impasto di calcestruzzo VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente				1,500	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	132,45	198,68
259 / 384 LOM23_MU.0 4.145.0010.b 09/04/2024	Cordoni retti in conglomerato - sezione 6/10 cm x 25 cm VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente			6,000		6,00		
	SOMMANO m					6,00	4,91	29,46
260 / 385 LOM23_MC.0 1.050.0010 09/04/2024	Mista naturale di sabbia e ghiaia (tout-venat) VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	10,70	32,10
261 / 386 LOM23_MU.0 4.120.0310 09/04/2024	Conglomerato bituminoso, per strato di usura VIA PIAVE - eliminazione barriere architettoniche con rifacimento di n° 2 tratti di marciapiede esistente				15,000	15,00		
	SOMMANO 100 kg					15,00	9,92	148,80
262 / 387 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 09/04/2024	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			2110,710		2'110,71		
	SOMMANO m²					2'110,71	2,77	5'846,67
263 / 388 LOM23_1C.27 .050.0150.b 09/04/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato				199,600 223,400 205,200 203,000 213,800	199,60 223,40 205,20 203,00 213,80		
	SOMMANO 100 kg					1'045,00	2,60	2'717,00
264 / 389 LOM23_MU.0 4.120.0110	Conglomerato bituminoso binder				200,200 99,800	200,20 99,80		
	A R I P O R T A R E					300,00		430'705,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					300,00		430'705,32
09/04/2024	SOMMANO 100 kg					300,00	8,78	2'634,00
265 / 390 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/04/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 387 [m² 2 110.71]					2'110,71		
	SOMMANO m²					2'110,71	7,54	15'914,75
266 / 391 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 09/04/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	47,58	1'903,20
	INT-19 VIA TORRICELLI [riafaltatura] (Cat 19)							
267 / 2 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 25/07/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm					52,50		
				52,500		52,50		
				180,000		180,00		
				175,500		175,50		
				173,250		173,25		
				173,250		173,25		
				173,250		173,25		
				172,500		172,50		
				172,500		172,50		
				190,575		190,58		
				309,600		309,60		
				92,300		92,30		
				172,500		172,50		
				207,900		207,90		
	SOMMANO m²					2'245,63	2,77	6'220,40
268 / 3 LOM23_1C.27 .050.0150.b 25/07/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato totale da FIR archiviati 163820 kg					1'638,20		
	SOMMANO 100 kg					1'638,20	2,60	4'259,32
269 / 4 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	47,58	142,74
270 / 5 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	106,16	530,80
271 / 6 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 25/07/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm Vedi voce n° 2 [m² 2 245.63]					2'245,63		
	SOMMANO m²					2'245,63	9,64	21'647,87
	INT-20 VIA G. ROSSINI (tra via Perego e via San Rocco)[riafaltatura] (Cat 20)							
272 / 22 LOM23_1U.0	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm da Via S. Rocco a C.so Matteotti					156,75		
	A R I P O R T A R E					156,75		483'958,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					156,75		483'958,40
4.010.0010.a 25/07/2023	da Via S. Rocco a C.so Matteotti			184,625		184,63		
	SOMMANO m²					341,38	2,77	945,62
273 / 23 LOM23_1C.27 .050.0150.b 25/07/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato totale da FIR archiviati					266,40		
	SOMMANO 100 kg					266,40	2,60	692,64
274 / 24 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 25/07/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm Vedi voce n° 22 [m² 341.38]					341,38		
	SOMMANO m²					341,38	9,64	3'290,90
275 / 25 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	47,58	142,74
276 / 105 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm da C.so Matteotti a via Perego			897,800		897,80		
	SOMMANO m²					897,80	2,77	2'486,91
277 / 106 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato				280,800	280,80		
	SOMMANO 100 kg				178,400	178,40		
					92,800	92,80		
					178,600	178,60		
						730,60	2,60	1'899,56
278 / 107 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 27/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm Vedi voce n° 105 [m² 897.80]					897,80		
	SOMMANO m²					897,80	9,64	8'654,79
279 / 108 LOM23_MU.0 4.120.0110 27/09/2023	Conglomerato bituminoso binder				125,600	125,60		
	SOMMANO 100 kg					125,60	8,78	1'102,77
280 / 109 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	47,58	285,48
281 / 110 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	106,16	1'910,88
282 / 111 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 27/09/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano				3,500	3,50		
	A R I P O R T A R E					3,50		505'370,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,50		505' 370,69
	SOMMANO ora					3,50	136,38	477,33
283 / 112 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 27/09/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				3,500	3,50		
	SOMMANO ora					3,50	39,30	137,55
284 / 113 LOM23_MA.0 0.005.0010 27/09/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				3,500	3,50		
	SOMMANO ora					3,50	36,42	127,47
285 / 114 LOM23_MA.0 0.005.0015 27/09/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				3,500	3,50		
	SOMMANO ora					3,50	32,81	114,84
286 / 115 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 27/09/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				1,500	1,50		
	SOMMANO ora					1,50	74,89	112,34
287 / 116 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 27/09/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				1,500	1,50		
	SOMMANO ora					1,50	62,33	93,50
	INT-21 VIA ODESCALCHI (tra via Colombo e Via Manzoni)[riasfaltatura] (Cat 21)							
288 / 451 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm					992,00		
	SOMMANO m²					992,00	2,77	2' 747,84
289 / 452 LOM23_1C.27 .050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato	992,00		0,030	17,000	505,92		
	SOMMANO 100 kg					505,92	2,60	1' 315,39
290 / 453 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm					992,00		
	A R I P O R T A R E					992,00		510' 496,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					992,00		510'496,95
	SOMMANO m²					992,00	7,54	7'479,68
291 / 454 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	47,58	475,80
	INT-22 VIA PALANZONE [riasfaltatura] (Cat 22)							
292 / 246 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			654,800		654,80		
	SOMMANO m²					654,80	2,77	1'813,80
293 / 247 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato				169,000 192,200	169,00 192,20		
	SOMMANO 100 kg					361,20	2,60	939,12
294 / 248 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 246 [m² 654.80]					654,80		
	SOMMANO m²					654,80	7,54	4'937,19
295 / 249 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder				44,600	44,60		
	SOMMANO 100 kg					44,60	8,78	391,59
296 / 250 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					27,00		
	SOMMANO cad					27,00	47,58	1'284,66
297 / 251 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	106,16	530,80
298 / 252 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	136,38	545,52
299 / 253 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	39,30	157,20
300 / 254	Operaio qualificato edile 2° livello							
	A R I P O R T A R E							529'052,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							529'052,31
LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
301 / 255 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	32,81	131,24
302 / 256 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	74,89	299,56
303 / 257 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 07/11/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore Per fresatura della pavimentazione in corrispondenza dei chiusini e per i tratti di superficie di piccola entità da realizzare parzialmente a mano				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	62,33	249,32
304 / 258 LOM23_NC.1 0.150.0010.c 07/11/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - oltre 120 HP - con operatore Per pavimentazione banchina				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	81,09	243,27
305 / 259 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello Per pavimentazione banchina				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	36,42	109,26
306 / 260 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello Per pavimentazione banchina				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	32,81	98,43
307 / 261 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t Per pavimentazione banchina				3,000	3,00		
	SOMMANO ora					3,00	74,89	224,67
308 / 262 LOM23_NC.3 0.100.0010.b 07/11/2023	Nolo di rullo compressore Per pavimentazione banchina				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	55,50	55,50
309 / 263	Conglomerato bituminoso binder							
	A R I P O R T A R E							530'609,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							530'609,24
LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	SOMMANO 100 kg				44,600	44,60		
						44,60	8,78	391,59
310 / 264 LOM23_1C.27 .050.0100.a 07/11/2023	Oneri smaltimento terre e rocce SOMMANO 100 kg				33,600 31,800	33,60 31,80		
						65,40	3,89	254,41
311 / 265 LOM23_1U.0 4.180.0040.b 07/11/2023	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio luce 550 x 550 mm SOMMANO cad				1,000	1,00		
						1,00	235,54	235,54
INT-23 VIA COLZANI (riasfaltatura a tratti) (Cat 23)								
312 / 117 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm SOMMANO m²			689,550 1800,700 1063,710 1666,470		689,55 1'800,70 1'063,71 1'666,47		
						5'220,43	2,77	14'460,59
313 / 118 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato Vedi voce n° 117 [m² 5 220.43] SOMMANO 100 kg			0,680		3'549,89		
						3'549,89	2,60	9'229,71
314 / 119 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					2,00		
						2,00	47,58	95,16
315 / 120 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					1,00		
						1,00	106,16	106,16
316 / 121 LOM23_MU.0 4.120.0110 27/09/2023	Conglomerato bituminoso binder SOMMANO 100 kg			902,000		902,00		
						902,00	8,78	7'919,56
317 / 122 NP_01 27/09/2023	Strato di usura fonoassorbente tipo "Essephono®" - spessore 40 mm Vedi voce n° 117 [m² 5 220.43] SOMMANO m²					5'220,43		
						5'220,43	11,51	60'087,15
318 / 266 LOM23_1C.02 .050.0030.a 07/11/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali per spessore fino a 50 cm			4,128 0,540 28,635 6,630 6,120 13,980		4,13 0,54 28,64 6,63 6,12 13,98		
	A R I P O R T A R E					60,04		623'389,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					60,04		623'389,11
	SOMMANO m³					60,04	17,01	1'021,28
319 / 267 LOM23_1C.27 .050.0100.a 07/11/2023	Oneri smaltimento terre e rocce					206,200 190,200 189,000 175,600 131,200 131,200		206,20 190,20 189,00 175,60 131,20 131,20
	SOMMANO 100 kg					1'023,40	3,89	3'981,03
320 / 268 LOM23_1U.0 4.110.0040.b 07/11/2023	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale					27,520 3,600 190,900 44,200 40,800 93,200		27,52 3,60 190,90 44,20 40,80 93,20
	SOMMANO m²					400,22	1,60	640,35
321 / 269 LOM23_1U.0 4.110.0150 07/11/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato Vedi voce n° 268 [m² 400.22]				0,100	40,02		
	SOMMANO m³					40,02	26,39	1'056,13
322 / 270 LOM23_1U.0 4.120.0200.a 07/11/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso 5 cm Vedi voce n° 268 [m² 400.22]					400,22		
	SOMMANO m²					400,22	10,37	4'150,28
323 / 271 LOM23_1U.0 4.120.0200.c 07/11/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso - sovrapprezzo per ogni cm in piu rispetto ai 5 cm Vedi voce n° 268 [m² 400.22]	2,00				800,44		
	SOMMANO m² x cm					800,44	1,83	1'464,81
324 / 423 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 21/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm ERRATA VOCE 117 SI DETRAGGONO m²					-5220,430		-5'220,43
							2,77	-14'460,59
325 / 424 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 21/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm correzione voce 117 correzione voce 117 correzione voce 117					1800,700 1063,710 1666,470		1'800,70 1'063,71 1'666,47
	SOMMANO m²					4'530,88	2,77	12'550,54
326 / 425 LOM23_1C.27 .050.0150.b 15/05/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato ERRATA VOCE 118 SI DETRAGGONO 100 kg	-1,00	3549,89			-3'549,89		-3'549,89
							2,60	-9'229,71
327 / 426 LOM23_1C.27 .050.0150.b 15/05/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato correzione voce 118		4530,88	0,040	17,000	3'081,00		
	SOMMANO 100 kg					3'081,00	2,60	8'010,60
	A R I P O R T A R E							632'573,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							632' 573,83
328 / 427 LOM23_MU.0 4.120.0110 21/09/2023	Conglomerato bituminoso binder ERRATA VOCE 121 SI DETRAGGONO 100 kg			-902,000		-902,00		
						-902,00	8,78	-7' 919,56
329 / 428 LOM23_1U.0 4.120.0200.a 21/09/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso 5 cm correzione voce 121 (1 di 2) SOMMANO m²					689,55		
						689,55	10,37	7' 150,63
330 / 429 LOM23_1U.0 4.120.0200.c 21/09/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso - sovrapprezzo per ogni cm in piu rispetto ai 5 cm correzione voce 121 (2 di 2) SOMMANO m² x cm	689,55	1,20			827,46		
						827,46	1,83	1' 514,25
331 / 430 LOM23_1U.0 4.120.0300.d 06/05/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso 5 cm ROTATORIA correzione voce SOMMANO m²				1063,710	1' 063,71		
						1' 063,71	11,73	12' 477,32
332 / 431 NP_01 15/05/2024	Strato di usura fonoassorbente tipo "Essephono®" - spessore 40 mm correzione voce 122 correzione voce 122 SOMMANO m²			1800,700 1667,470		1' 800,70 1' 667,47		
						3' 468,17	11,51	39' 918,64
333 / 432 NP_01 21/09/2023	Strato di usura fonoassorbente tipo "Essephono®" - spessore 40 mm ERRATA VOCE 122 SI DETRAGGONO m²					-5' 220,43		
						-5' 220,43	11,51	-60' 087,15
	INT-24 VIA REGGIO (riasfaltatura a tratti) (Cat 24)							
334 / 44 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm DA VIALE CIMITERO A VIA MACCALE'			6,300 4,800 131,000 118,825 247,570 300,840 327,000 330,750 265,000 326,250 327,500 350,425 96,200 86,775 275,100 327,500 21,390 170,300 375,188 43,870 51,100 68,625 3,300		6,30 4,80 131,00 118,83 247,57 300,84 327,00 330,75 265,00 326,25 327,50 350,43 96,20 86,78 275,10 327,50 21,39 170,30 375,19 43,87 51,10 68,63 -3,30		
	dedurre:							
	Sommano positivi m²					4' 252,33		
	A R I P O R T A R E					4' 249,03		625' 627,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4' 249,03		625' 627,96
	Sommano negativi m ²					-3,30		
	SOMMANO m ²					4' 249,03	2,77	11' 769,81
335 / 45 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato					207,000		
						169,400		
						235,400		
						196,800		
						165,200		
						219,600		
						183,400		
						177,600		
						227,200		
						183,400		
						174,000		
						221,600		
						203,000		
						179,600		
						243,400		
						196,000		
						186,000		
						244,600		
	SOMMANO 100 kg					3' 613,20	2,60	9' 394,32
336 / 46 LOM23_MU.0 4.120.0110 27/09/2023	Conglomerato bituminoso binder			436,200		436,20		
	SOMMANO 100 kg					436,20	8,78	3' 829,84
337 / 47 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 27/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm Vedi voce n° 44 [m ² 4 249.03]					4' 249,03		
	SOMMANO m ²					4' 249,03	9,64	40' 960,65
338 / 48 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ²					64,00		
	SOMMANO cad					64,00	47,58	3' 045,12
339 / 49 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m ²					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	106,16	2' 547,84
340 / 50 LOM23_1C.02 .050.0010.b 27/09/2023	Scavo di sbancamento Via Reggio laterale per banchina			30,312		30,31		
	SOMMANO m ³					30,31	10,96	332,20
341 / 51 LOM23_1C.27 .050.0100.a 27/09/2023	Oneri smaltimento terre e rocce Vedi voce n° 50 [m ³ 30.31]			1,600		48,50		
	SOMMANO 100 kg					48,50	3,89	188,67
342 / 52 LOM23_1U.0 4.110.0150 27/09/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato Via Reggio laterale			20,208		20,21		
	SOMMANO m ³					20,21	26,39	533,34
	A R I P O R T A R E							698' 229,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							698'229,75
343 / 53 LOM23_1U.0 4.120.0010.a 27/09/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 8 cm			101,040		101,04		
	SOMMANO m ²					101,04	14,70	1'485,29
344 / 54 LOM23_1C.02 .050.0010.b 27/09/2023	Scavo di sbancamento Via Reggio laterale (ingresso carraio dx)			9,477		9,48		
	SOMMANO m ³					9,48	10,96	103,90
345 / 55 LOM23_1C.27 .050.0100.a 27/09/2023	Oneri smaltimento terre e rocce Vedi voce n° 54 [m ³ 9.48]			1,600		15,17		
	SOMMANO 100 kg					15,17	3,89	59,01
346 / 56 LOM23_1U.0 4.110.0150 27/09/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato Via Reggio laterale			6,318		6,32		
	SOMMANO m ³					6,32	26,39	166,78
347 / 57 LOM23_1U.0 4.120.0010.b 27/09/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 10 cm			31,590		31,59		
	SOMMANO m ²					31,59	18,06	570,52
348 / 58 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm Via Reggio laterale (per le zone necessarie)			110,000		110,00		
	SOMMANO m ²					110,00	2,77	304,70
349 / 59 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato Vedi voce n° 58 [m ² 110.00]			0,068		7,48		
	SOMMANO 100 kg					7,48	2,60	19,45
350 / 60 LOM23_MU.0 4.120.0110 27/09/2023	Conglomerato bituminoso binder Via Reggio Laterale			189,000		189,00		
	SOMMANO 100 kg					189,00	8,78	1'659,42
351 / 61 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 27/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm Via Reggio laterale Via Reggio laterale Via Reggio laterale Via Reggio laterale Via Reggio laterale Via Reggio laterale			31,590 206,875 112,725 323,520 36,120 61,400		31,59 206,88 112,73 323,52 36,12 61,40		
	SOMMANO m ²					772,24	9,64	7'444,39
352 / 62 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ²					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	47,58	713,70
353 / 63 LOM23_1U.0 4.450.0010.b	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m ²					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		710'756,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		710'756,91
27/09/2023	SOMMANO cad					2,00	106,16	212,32
354 / 83 LOM23_MA.0 0.005.0010 27/09/2023	Operaio qualificato edile 2° livello 19/07/2023 - Rimozione nuova posa di archetti					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	36,42	36,42
355 / 84 LOM23_MA.0 0.005.0015 27/09/2023	Operaio comune edile 1° livello 19/07/2023 - Rimozione nuova posa di archetti					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	32,81	32,81
356 / 85 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 27/09/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t 19/07/2023 - Rimozione nuova posa di archetti					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	56,77	56,77
357 / 86 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 27/09/2023	Nolo di martello demolitore con operatore					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	39,30	39,30
	INT-25 VIA SAN ROCCO [riasfaltatura] (Cat 25)							
358 / 26 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 25/07/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm							
				18,900		18,90		
				15,900		15,90		
				16,875		16,88		
				20,925		20,93		
				26,250		26,25		
				21,608		21,61		
				46,250		46,25		
				125,500		125,50		
				202,950		202,95		
				158,400		158,40		
				8,910		8,91		
				23,700		23,70		
				14,170		14,17		
				1,125		1,13		
				183,000		183,00		
				180,000		180,00		
				180,000		180,00		
				7,463		7,46		
				22,515		22,52		
				180,000		180,00		
				0,500		0,50		
				2,000		2,00		
				32,000		32,00		
				105,000		105,00		
				8,000		8,00		
				32,800		32,80		
				18,720		18,72		
				720,000		720,00		
				168,000		168,00		
				206,180		206,18		
				900,000		900,00		
				349,200		349,20		
				40,080		40,08		
	SOMMANO m²					4'036,94	2,77	11'182,32
	A R I P O R T A R E							722'316,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							722'316,85
359 / 27 LOM23_1C.27 .050.0150.b 25/07/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato totale da FIR archiviati SOMMANO 100 kg					2'912,00 2'912,00	2,60	7'571,20
360 / 28 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 25/07/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm Vedi voce n° 26 [m² 4 036.94] SOMMANO m²					4'036,94 4'036,94	9,64	38'916,10
361 / 29 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					8,00 8,00	47,58	380,64
362 / 30 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 25/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SOMMANO cad					12,00 12,00	106,16	1'273,92
	INT-26 VIA F.BACONE (tra via Ripamonti e via IV novembre) [riasfaltatura] (Cat 26)							
363 / 314 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 07/11/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm SOMMANO m²			1441,080		1'441,08 1'441,08	2,77	3'991,79
364 / 315 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato SOMMANO 100 kg				195,200 192,800 194,600 183,600	195,20 192,80 194,60 183,60	2,60	1'992,12
365 / 316 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder SOMMANO 100 kg				158,000	158,00 158,00	8,78	1'387,24
366 / 317 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder SOMMANO 100 kg				1,000	1,00 1,00	8,78	8,78
367 / 318 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 314 [m² 1 441.08] SOMMANO m²					1'441,08 1'441,08	7,54	10'865,74
368 / 319 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m² SOMMANO cad					15,00 15,00	47,58	713,70
369 / 320	Messa in quota di chiusini, griglie. Per							
	A R I P O R T A R E							789'418,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							789'418,08
LOM23_1U.0 4.450.0010.b 07/11/2023	superfici:- oltre a 0,25 m ² SOMMANO cad					3,00 <hr/> 3,00	106,16	318,48
370 / 321 LOM23_1C.02 .050.0010.b 07/11/2023	Scavo di sbancamento <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per ripristini vari mq</i> SOMMANO m ³			6,095 11,250 8,280 2,378 2,000		6,10 11,25 8,28 2,38 2,00 <hr/> 30,01	10,96	328,91
371 / 322 LOM23_1C.27 .050.0100.a 07/11/2023	Oneri smaltimento terre e rocce Vedi voce n° 321 [m ³ 30.01] SOMMANO 100 kg			16,000		480,16 <hr/> 480,16	3,89	1'867,82
372 / 323 LOM23_1U.0 4.110.0150 07/11/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per ripristini vari mq</i> SOMMANO m ³			3,048 5,625 4,140 1,189 1,000		3,05 5,63 4,14 1,19 1,00 <hr/> 15,01	26,39	396,11
373 / 324 LOM23_1U.0 4.120.0010.a 07/11/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 8 cm <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per banchina</i> <i>per ripristini vari mq</i> SOMMANO m ²			30,475 56,250 41,400 11,890 10,000		30,48 56,25 41,40 11,89 10,00 <hr/> 150,02	14,70	2'205,29
	INT-27 VIA COLOMBO (riqualificazione marciapiedi) (Cat 27)							
374 / 334 LOM23_1U.0 4.010.0060.b 09/04/2024	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede			9,300 11,610 5,863 20,400 30,780 12,500 41,640 7,200 83,875 31,000 43,408 59,475 4,883 11,393 3,915 5,500 6,500 7,500 14,438 47,600 18,225 7,000 21,750		9,30 11,61 5,86 20,40 30,78 12,50 41,64 7,20 83,88 31,00 43,41 59,48 4,88 11,39 3,92 5,50 6,50 7,50 14,44 47,60 18,23 7,00 21,75 <hr/> 505,77		794'534,69
	A R I P O R T A R E					505,77		794'534,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					505,77		794' 534,69
	SOMMANO m²					505,77	3,40	1' 719,62
375 / 335 LOM23_1C.27 .050.0150.b 09/04/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato			70,400 62,800		70,40 62,80		
	SOMMANO 100 kg					133,20	2,60	346,32
376 / 336 LOM23_1C.27 .050.0100.d 09/04/2024	Oneri per conferimento rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione			75,000 62,000 107,800 118,400		75,00 62,00 107,80 118,40		
	SOMMANO 100 kg					363,20	3,47	1' 260,30
377 / 337 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 09/04/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					27,00 -20,00		
	Sommano positivi cad Sommano negativi cad					27,00 -20,00		
	SOMMANO cad					7,00	47,58	333,06
378 / 338 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/04/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 334 [m² 505.77]					505,77		
	SOMMANO m²					505,77	7,54	3' 813,51
379 / 339 NP_03 09/04/2024	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede Vedi voce n° 338 [m² 505.77]					505,77		
	SOMMANO m²					505,77	2,26	1' 143,04
380 / 340 LOM23_MA.0 0.005.0010 09/04/2024	Operaio qualificato edile 2° livello 14/03/2024 - 20/03/2024 - Sistemazione di cordoli in granito esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera, ricarica con binder del sottofondo marciapiede ammalorato - rimozione e nuova posa archetti	8,00				8,00		
	SOMMANO ora					8,00	36,42	291,36
381 / 341 LOM23_MA.0 0.005.0015 09/04/2024	Operaio comune edile 1° livello 14/03/2024 - 20/03/2024 - Sistemazione di cordoli in granito esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera, ricarica con binder del sottofondo marciapiede ammalorato - rimozione e nuova posa archetti	16,00				16,00		
	SOMMANO ora					16,00	32,81	524,96
382 / 342 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 09/04/2024	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t 14/03/2024 - 20/03/2024 - Sistemazione di cordoli in granito esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera, ricarica con binder del sottofondo marciapiede ammalorato - rimozione e nuova posa archetti	8,00				8,00		
	SOMMANO ora					8,00	74,89	599,12
	A R I P O R T A R E							804' 565,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							804' 565,98
383 / 343 LOM23_NC.3 0.100.0010.b 09/04/2024	Nolo di rullo compressore 14/03/2024 - 20/03/2024 - Sistemazione di cordoli in granito esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera, ricarica con binder del sottofondo marciapiede ammalorato - rimozione e nuova posa archetti	4,00				4,00		
	SOMMANO ora					4,00	55,50	222,00
384 / 344 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 09/04/2024	Nolo di martello demolitore con operatore 14/03/2024 - 20/03/2024 - Sistemazione di cordoli in granito esistenti con rimozione e successiva rimessa in opera, ricarica con binder del sottofondo marciapiede ammalorato - rimozione e nuova posa archetti	4,00				4,00		
	SOMMANO ora					4,00	39,30	157,20
385 / 345 LOM23_MU.0 4.010.0010 09/04/2024	Emulsione bituminosa al 55% di bitume.	1,45				1,45		
	SOMMANO 100 kg					1,45	79,32	115,01
386 / 346 LOM23_MC.4 0.060.0010.b 09/04/2024	Impasto di calcestruzzo					0,30		
	SOMMANO m ³					0,30	132,45	39,74
387 / 347 LOM23_MU.0 4.120.0110 09/04/2024	Conglomerato bituminoso binder	142,40				142,40		
	SOMMANO 100 kg					142,40	8,78	1' 250,27
	INT-28 VIA DANTE (riqualificazione marciapiedi) (Cat 28)							
388 / 455 LOM23_1U.0 4.010.0060.b 20/02/2023	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede					1' 061,00		
	SOMMANO m ²					1' 061,00	3,40	3' 607,40
389 / 456 LOM23_1C.27 .050.0150.b 09/03/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato	1061,00		0,030	17,000	541,11		
	SOMMANO 100 kg					541,11	2,60	1' 406,89
390 / 457 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/03/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm					1' 061,00		
	SOMMANO m ²					1' 061,00	7,54	7' 999,94
391 / 458 NP_03 09/03/2023	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede					1' 061,00		
	SOMMANO m ²					1' 061,00	2,26	2' 397,86
	INT-29 VIA STEFANO DA SEREGNO (riqualificazione marciapiedi) (Cat 29)							
	A R I P O R T A R E							821' 762,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							821'762,29
392 / 459 LOM23_1U.0 4.010.0060.b 20/02/2023	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede					518,00		
	SOMMANO m²					518,00	3,40	1'761,20
393 / 460 LOM23_1C.27 .050.0150.b 09/03/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato	518,00		0,030	17,000	264,18		
	SOMMANO 100 kg					264,18	2,60	686,87
394 / 461 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/03/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm					518,00		
	SOMMANO m²					518,00	7,54	3'905,72
395 / 462 NP_03 09/03/2023	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede					518,00		
	SOMMANO m²					518,00	2,26	1'170,68
	INT-30 VIA CAVOUR (riqualificazione marciapiedi) (Cat 30)							
396 / 216 LOM23_1U.0 4.010.0060.b 07/11/2023	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede					7,20		
				7,200		6,93		
				2,000		2,00		
				63,410		63,41		
				5,236		5,24		
				2,010		2,01		
				1,800		1,80		
				9,775		9,78		
				6,143		6,14		
				22,963		22,96		
				33,313		33,31		
				17,250		17,25		
				11,413		11,41		
				14,040		14,04		
				14,918		14,92		
				2,600		2,60		
				5,670		5,67		
				12,813		12,81		
	SOMMANO m²					239,48	3,40	814,23
397 / 217 LOM23_1C.27 .050.0150.b 07/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato					26,800		
						62,200		
	SOMMANO 100 kg					89,00	2,60	231,40
398 / 218 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 07/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm Vedi voce n° 216 [m² 239.48]					239,48		
	SOMMANO m²					239,48	7,54	1'805,68
399 / 219 NP_03 07/11/2023	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede Vedi voce n° 218 [m² 239.48]					239,48		
	A R I P O R T A R E					239,48		832'138,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					239,48		832' 138,07
	SOMMANO m²					239,48	2,26	541,22
400 / 220 LOM23_MU.0 4.120.0110 07/11/2023	Conglomerato bituminoso binder				30,600	30,60		
	SOMMANO 100 kg					30,60	8,78	268,67
401 / 221 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 07/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,58	237,90
402 / 222 LOM23_MA.0 0.005.0010 07/11/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per lavorazioni eseguite manualmente in prossimità di archetti, paracarri e chiusini</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,42	145,68
403 / 223 LOM23_MA.0 0.005.0015 07/11/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per lavorazioni eseguite manualmente in prossimità di archetti, paracarri e chiusini</i>	2,00			4,000	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	32,81	262,48
404 / 224 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 07/11/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per lavorazioni eseguite manualmente in prossimità di archetti, paracarri e chiusini</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	74,89	299,56
405 / 225 LOM23_NC.3 0.150.0010.a 07/11/2023	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m <i>Per lavorazioni eseguite manualmente in prossimità di archetti, paracarri e chiusini</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	136,38	545,52
406 / 226 LOM23_NC.1 0.300.0010.a 07/11/2023	Nolo di martello demolitore con operatore <i>Per lavorazioni eseguite manualmente in prossimità di archetti, paracarri e chiusini</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	39,30	157,20
407 / 227 LOM23_NC.3 0.150.0020 07/11/2023	Macchina scopatrice, funzionante, con personale di guida <i>Per lavorazioni eseguite manualmente in prossimità di archetti, paracarri e chiusini</i>				4,000	4,00		
	SOMMANO ora					4,00	69,48	277,92
408 / 472 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 09/03/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm					1' 267,00		
	SOMMANO m²					1' 267,00	7,54	9' 553,18
409 / 473 NP_03 09/03/2023	Supplemento per stesa conglomerato bituminoso a mano su marciapiede					1' 267,00		
	SOMMANO m²					1' 267,00	2,26	2' 863,42
	A R I P O R T A R E							847' 290,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							847'290,82
	INT-31 VIA SAN GIUSEPPE [riasfaltatura] (Cat 31)							
410 / 88 LOM23_1C.02 .050.0010.b 27/09/2023	Scavo di sbancamento			2,860 7,930 5,525 4,550 40,560 124,410 97,500 7,644 14,196 15,470		2,86 7,93 5,53 4,55 40,56 124,41 97,50 7,64 14,20 15,47		
	SOMMANO m³					320,65	10,96	3'514,32
411 / 89 LOM23_1C.27 .050.0100.a 27/09/2023	Oneri smaltimento terre e rocce Vedi voce n° 88 [m³ 320.65]				1,600	513,04		
	SOMMANO 100 kg					513,04	3,89	1'995,73
412 / 90 LOM23_1U.0 4.110.0150 27/09/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato			2,200 6,100 4,250 3,500 31,200 95,700 75,000 5,880 10,920 11,900		2,20 6,10 4,25 3,50 31,20 95,70 75,00 5,88 10,92 11,90		
	SOMMANO m³					246,65	26,39	6'509,09
413 / 91 LOM23_1U.0 4.120.0010.a 27/09/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 8 cm			5,500 15,250 10,625 8,750 78,000 239,250 187,500 14,700 27,300 29,750		5,50 15,25 10,63 8,75 78,00 239,25 187,50 14,70 27,30 29,75		
	SOMMANO m²					616,63	14,70	9'064,46
414 / 92 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 27/09/2023	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm			38,500 1014,000 210,400 470,925 437,250 144,500 320,250 109,000 54,800 40,515 12,375 154,000		38,50 1'014,00 210,40 470,93 437,25 144,50 320,25 109,00 54,80 40,52 12,38 154,00		
	dedurre: Vedi voce n° 91 [m² 616.63]					-616,63		
	Sommano positivi m²					3'006,53		
	A R I P O R T A R E					2'389,90		868'374,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2 ' 389,90		868 ' 374,42
	Sommano negativi m ²					-616,63		
	SOMMANO m ²					2 ' 389,90	2,77	6 ' 620,02
415 / 93 LOM23_1C.27 .050.0150.b 27/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato			276,800		276,80		
				215,800		215,80		
				142,800		142,80		
				202,800		202,80		
				259,800		259,80		
				201,200		201,20		
				206,600		206,60		
				207,000		207,00		
	SOMMANO 100 kg					1 ' 712,80	2,60	4 ' 453,28
416 / 94 LOM23_1U.0 4.120.0300.c 27/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm			38,500		38,50		
				1014,000		1 ' 014,00		
				210,400		210,40		
				470,925		470,93		
				437,250		437,25		
				144,500		144,50		
				320,250		320,25		
				109,000		109,00		
				54,800		54,80		
				40,515		40,52		
				12,375		12,38		
				154,000		154,00		
	SOMMANO m ²					3 ' 006,53	9,64	28 ' 982,95
417 / 95 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ²					38,00		
	SOMMANO cad					38,00	47,58	1 ' 808,04
418 / 96 LOM23_1U.0 4.450.0010.b 27/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m ²					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	106,16	955,44
419 / 97 LOM23_1C.12 .620.0110.a 27/09/2023	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo <i>Angolo via Respighi</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,46	54,46
420 / 98 LOM23_1U.0 1.250.0100.a 27/09/2023	Allacciamento dei pozzetti stradali, comprendente tutte le opere necessarie <i>Angolo via Respighi</i>					1,00		
	SOMMANO m					1,00	411,55	411,55
421 / 99 LOM23_1U.0 4.180.0040.a 27/09/2023	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio luce 450 x 450 mm <i>Angolo via Respighi</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	147,07	147,07
422 / 100 LOM23_MA.0	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per taglio arbusti e successiva pulizia delle</i>							
	A R I P O R T A R E							911 ' 807,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							911' 807,23
0.005.0010 27/09/2023	<i>banchine - sistemazione banchine</i> SOMMANO ora				3,000	3,00		
						3,00	36,42	109,26
423 / 101 LOM23_MA.0 0.005.0015 27/09/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per taglio arbusti e successiva pulizia delle banchine - sistemazione banchine</i> SOMMANO ora				3,000	3,00		
						3,00	32,81	98,43
424 / 102 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 27/09/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per taglio arbusti e successiva pulizia delle banchine - sistemazione banchine</i> SOMMANO ora				3,000	3,00		
						3,00	74,89	224,67
425 / 103 LOM23_NC.1 0.150.0010.a 27/09/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore <i>Per taglio arbusti e successiva pulizia delle banchine - sistemazione banchine</i> SOMMANO ora				3,000	3,00		
						3,00	64,36	193,08
426 / 104 LOM23_MC.0 1.050.0010 27/09/2023	Mista naturale di sabbia e ghiaia (tout-venat) <i>Per sistemazione banchine</i> SOMMANO m³			2,000		2,00		
						2,00	10,70	21,40
	SEGNALETICA ORIZZONTALE (Cat 32)							
427 / 43 LOM23_1U.0 5.100.0010 27/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico <i>Via Torricelli</i> <i>Via Carducci</i> <i>Via Rossini</i> <i>Via Reggio</i> <i>Via San Rocco</i> <i>Via Grossi</i> SOMMANO m²			248,300 153,900 36,300 504,820 612,700 55,100		248,30 153,90 36,30 504,82 612,70 55,10		
						1' 611,12	6,52	10' 504,50
428 / 325 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 23 via colzani SOMMANO m²				409,050	409,05		
						409,05	6,52	2' 667,01
429 / 326 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 13 via trabattoni SOMMANO m²			76,600		76,60		
						76,60	6,52	499,43
430 / 327 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 20 via rossini SOMMANO m²			193,100		193,10		
						193,10	6,52	1' 259,01
431 / 328 LOM23_1U.0 5.100.0010	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 2 - via zara SOMMANO m²			24,500		24,50		
						24,50		
	A R I P O R T A R E					24,50		927' 384,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,50		927'384,02
07/11/2023	SOMMANO m ²					24,50	6,52	159,74
432 / 329 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 6 - via meda			11,600		11,60		
	SOMMANO m ²					11,60	6,52	75,63
433 / 330 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 8 - via trento via solferino			26,200		26,20		
	SOMMANO m ²					26,20	6,52	170,82
434 / 331 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 10 - via labriola di vittorio			23,100		23,10		
	SOMMANO m ²					23,10	6,52	150,61
435 / 332 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 11 via adamello			45,000		45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	6,52	293,40
436 / 333 LOM23_1U.0 5.100.0010 07/11/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico int 31 san giuseppe			230,000		230,00		
	SOMMANO m ²					230,00	6,52	1'499,60
437 / 433 LOM23_1U.0 5.100.0010 24/01/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico previati			15,200		15,20		
	SOMMANO m ²					15,20	6,52	99,10
438 / 434 LOM23_1U.0 5.100.0010 24/01/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico bisbino			12,300		12,30		
	SOMMANO m ²					12,30	6,52	80,20
439 / 435 LOM23_1U.0 5.100.0010 24/01/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico san giuseppe			15,100		15,10		
	SOMMANO m ²					15,10	6,52	98,45
440 / 436 LOM23_1U.0 5.100.0010 24/01/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico palanzone			13,500		13,50		
	SOMMANO m ²					13,50	6,52	88,02
441 / 437 LOM23_1U.0 5.100.0010 24/01/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico piermarini rosai			33,550		33,55		
	SOMMANO m ²					33,55	6,52	218,75
	A R I P O R T A R E							930'318,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							930'318,34
442 / 438 LOM23_1U.0 5.100.0010 24/01/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico bacone			27,500		27,50		
	SOMMANO m ²					27,50	6,52	179,30
443 / 474 LOM23_1U.0 5.100.0010 13/03/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico					1'250,00		
	SOMMANO m ²					1'250,00	6,52	8'150,00
LAVORI IN ECONOMIA (Cat 33)								
444 / 7 LOM23_MA.0 0.005.0010 25/07/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per rimozione archetti esistenti e successiva rimessa in opera - via torricelli</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	36,42	36,42
445 / 8 LOM23_MA.0 0.005.0015 25/07/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per rimozione archetti esistenti e successiva rimessa in opera -via torricelli</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	32,81	32,81
446 / 9 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 25/07/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t <i>Per rimozione archetti esistenti e successiva rimessa in opera - via torricelli</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	56,77	56,77
447 / 10 LOM23_NC.1 0.250.0060.c 25/07/2023	Nolo compressore compreso operatore <i>Per rimozione archetti esistenti e successiva rimessa in opera - via torricelli</i>					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	30,83	30,83
448 / 11 LOM23_MC.0 1.310.0010 25/07/2023	Malta premiscelata per stuccature di pavimentazioni <i>Per rimozione archetti esistenti e successiva rimessa in opera - via torricelli</i>					25,00		
	SOMMANO kg					25,00	0,61	15,25
449 / 31 LOM23_MU.0 4.120.0110 25/07/2023	Conglomerato bituminoso binder via san rocco					65,60		
	SOMMANO 100 kg					65,60	8,78	575,97
450 / 32 LOM23_1U.0 4.160.0060.b 25/07/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini 440 x 440 mm <i>Fornitura e posa di nuovo chiusini - san rocco</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	203,82	203,82
451 / 33 LOM23_MA.0 0.005.0010 25/07/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per rimozione dissuasori e archetti esistenti in data 23/06/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	36,42	291,36
	A R I P O R T A R E							939'890,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							939' 890,87
452 / 34 LOM23_MA.0 0.005.0015 25/07/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per rimozione dissuasori e archetti esistenti in data 23/06/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	32,81	262,48
453 / 35 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 25/07/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t <i>Per rimozione dissuasori e archetti esistenti in data 23/06/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	56,77	454,16
454 / 36 LOM23_NC.1 0.250.0060.c 25/07/2023	Nolo compressore compreso operatore <i>Per rimozione dissuasori e archetti esistenti in data 23/06/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	30,83	246,64
455 / 37 LOM23_MA.0 0.005.0010 25/07/2023	Operaio qualificato edile 2° livello <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	36,42	364,20
456 / 38 LOM23_MA.0 0.005.0015 25/07/2023	Operaio comune edile 1° livello <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	32,81	328,10
457 / 39 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 25/07/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	74,89	748,90
458 / 40 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 25/07/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	56,77	567,70
459 / 41 LOM23_NC.1 0.250.0060.c 25/07/2023	Nolo compressore compreso operatore <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	30,83	308,30
460 / 42 LOM23_MC.0 1.310.0010 25/07/2023	Malta premiscelata per stuccature di pavimentazioni <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					225,00		
	A R I P O R T A R E					225,00		943' 171,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					225,00		943' 171,35
	SOMMANO kg					225,00	0,61	137,25
461 / 463 LOM23_NC.1 0.050.0010.d 25/07/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					45,00		
	SOMMANO ora					45,00	74,89	3' 370,05
462 / 464 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 25/07/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					42,00		
	SOMMANO ora					42,00	56,77	2' 384,34
463 / 465 LOM23_NC.1 0.250.0060.c 25/07/2023	Nolo compressore compreso operatore <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	30,83	308,30
464 / 466 LOM23_MC.0 1.310.0010 25/07/2023	Malta premiscelata per stuccature di pavimentazioni <i>Per posa in opera dissuasori e archetti rimossi in precedenza - data 06-07/07/2023 (via S. Rocco- Carducci - T Grossi)</i>					240,00		
	SOMMANO kg					240,00	0,61	146,40
465 / 467 LOM23_MA.0 0.005.0010 20/02/2023	Operaio qualificato edile 2° livello					150,00		
	SOMMANO ora					150,00	36,42	5' 463,00
466 / 468 LOM23_MA.0 0.005.0015 20/02/2023	Operaio comune edile 1° livello					150,00		
	SOMMANO ora					150,00	32,81	4' 921,50
467 / 469 LOM23_NC.1 0.150.0010.a 21/02/2023	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore					150,00		
	SOMMANO ora					150,00	64,36	9' 654,00
468 / 470 LOM23_NC.1 0.150.0020.a 21/02/2023	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore					50,00 100,00		
	SOMMANO ora					150,00	62,33	9' 349,50
469 / 471 LOM23_NC.1 0.050.0010.a 21/02/2023	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t					160,00		
	SOMMANO ora					160,00	56,77	9' 083,20
	INT 32 - TRATTO VIA VALLASSINA (Cat							
	A R I P O R T A R E							987' 988,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							987'988,89
	35)							
470 / 439 LOM23_1C.27 .050.0150.b 15/02/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato	0,68	2973,00			2'021,64		
	SOMMANO 100 kg					2'021,64	2,60	5'256,26
471 / 440 NP_01 15/02/2024	Strato di usura fonoassorbente tipo "Essephono®" - spessore 40 mm	1000,00				1'973,00 1'000,00		
	SOMMANO m²					2'973,00	11,51	34'219,23
472 / 441 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 15/02/2024	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm					2'973,00		
	SOMMANO m²					2'973,00	2,77	8'235,21
473 / 442 LOM23_1U.0 4.450.0010.a 15/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m²					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	47,58	1'237,08
	INT 33 - RISAGOMATURA TRATTO VIA LAMBRO (Cat 36)							
474 / 475 LOM23_1C.27 .050.0150.b 31/05/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato	40,00	17,00	0,030		20,40		
	SOMMANO 100 kg					20,40	2,60	53,04
475 / 476 LOM23_1U.0 4.010.0010.a 31/05/2024	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	2,77	110,80
476 / 477 LOM23_1U.0 4.120.0300.b 31/05/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	7,54	301,60
477 / 478 LOM23_2U.0 4.410.0040.a 31/05/2024	Risagomatura, riprese, conguagli di pavimentazioni esistenti					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	1,25	50,00
478 / 479 LOM23_1U.0 4.120.0200.a 31/05/2024	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso 5 cm					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	10,37	414,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'037'866,91
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	COSTI SPECIALI SICUREZZA (Cat 34)							
	A R I P O R T A R E							1'037'866,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	
R I P O R T O			
<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro		1'037'866,91
M:000	<nessuna> euro		1'037'866,91
M:000.001	INT-1 LARGO GIUSEPPE PIERMARINI E VIA OTTONE ROSAI [riasfaltatura] euro		37'768,09
M:000.002	INT-2 VIA ZARA [riasfaltatura] euro		33'268,04
M:000.003	INT-3 VIA TOMMASO GRASSI [riasfaltatura] euro		12'493,03
M:000.005	INT-5 VIA CARDUCCI [riasfaltatura] euro		18'902,49
M:000.006	INT-6 VIA F.MEDA [riasfaltatura] euro		9'585,86
M:000.007	INT-7 VIA BISBINO [riasfaltatura] euro		19'618,84
M:000.008	INT-8 VIA TRENTO e tratto VIA SOLFERINO [riasfaltatura] euro		24'226,27
M:000.009	INT-9 VIA PREVIATI [riasfaltatura] euro		13'200,43
M:000.010	INT-10 VIA LABRIOLA - VIA DI VITTORIO [riasfaltatura] euro		15'701,34
M:000.011	INT-11 VIA ADAMELLO [riasfaltatura] euro		20'674,15
M:000.012	INT-12 VIA MANZONI [riasfaltatura] euro		16'281,39
M:000.013	INT-13 VIA TRABATTONI (tra via Schiapparelli e via Formenti) [riasfaltatura] euro		47'771,82
M:000.014	INT-14 VIA IV NOVEMBRE (riasfaltatura e formazione marciapiedi) euro		80'452,00
M:000.015	INT-15 VIA G SPONTINI [riasfaltatura] euro		23'785,16
M:000.016	INT-16 VIA MAZZINI [riasfaltatura] euro		17'458,88
M:000.018	INT-18 VIA MINORETTI (riasfaltatura e formazione marciapiedi) euro		59'969,48
M:000.019	INT-19 VIA TORRICELLI [riasfaltatura] euro		32'801,13
M:000.020	INT-20 VIA G. ROSSINI (tra via Perego e via San Rocco)[riasfaltatura] euro		22'475,32
M:000.021	INT-21 VIA ODESCALCHI (tra via Colombo e Via Manzoni)[riasfaltatura] euro		12'018,71
M:000.022	INT-22 VIA PALANZONE [riasfaltatura] euro		13'038,35
M:000.023	INT-23 VIA COLZANI (riasfaltatura a tratti) euro		94'137,18
M:000.024	INT-24 VIA REGGIO (riasfaltatura a tratti) euro		85'506,57
M:000.025	INT-25 VIA SAN ROCCO [riasfaltatura] euro		59'324,18
M:000.026	INT-26 VIA F.BACONE (tra via Ripamonti e via IV novembre) [riasfaltatura] euro		24'075,98
M:000.027	INT-27 VIA COLOMBO (riqualificazione marciapiedi) euro		11'815,51
M:000.028	INT-28 VIA DANTE (riqualificazione marciapiedi) euro		15'412,09
M:000.029	INT-29 VIA STEFANO DA SEREGNO (riqualificazione marciapiedi) euro		7'524,47
M:000.030	INT-30 VIA CAVOUR (riqualificazione marciapiedi) euro		18'004,06
M:000.031	INT-31 VIA SAN GIUSEPPE [riasfaltatura] euro		65'163,25
M:000.032	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro		26'193,57
M:000.033	LAVORI IN ECONOMIA euro		49'341,25
M:000.035	INT 32 - TRATTO VIA VALLASSINA euro		48'947,78
M:000.036	INT 33 - RISAGOMATURA TRATTO VIA LAMBRO euro		930,24
S	COSTI SICUREZZA (SPECIAI) euro		19'496,17
S:000	<nessuna> euro		19'496,17
S:000.034	COSTI SPECIALI SICUREZZA euro		19'496,17
		TOTALE euro	1'057'363,08
	----- -----		
		A R I P O R T A R E	

